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Initiativ från Liberalerna  
 
Liberalerna har i utbildningsnämnden påtalat det problematiska med de lönekriterier 
som utbildningsförvaltningen utarbetat utifrån det av kommunstyrelsen beslutade 
dokumentet Lokal lärarlönesatsning 2017-2021 med diarienummer KSN-2016-0211.  
 
Ett av kriterierna lyder nu “Att utarbeta arbetssätt och arbetsformer så att en större 
andel av lärares arbetstid går till undervisning” och innebär i praktiken att lärare 
uppmanas ta på sig mer undervisning för att få högre lön.  
 
I utbildningsnämnden har Liberalerna efterlyst en ingående analys av de 
konsekvenser som detta kan medföra. Tyvärr har de svar vi fått inte gjort det möjligt 
att utesluta att detta lönekriterium påverkar lärares arbetsmiljö till det sämre eller 
riskerar kvaliteten i undervisningen. 
 
I svaret från utbildningsförvaltningen anges att syftet är att lärare ska lägga mer tid på 
undervisning först när tid redan frigjorts från andra arbetsuppgifter. Det en positiv 
intention men ingen garanti för att detta verkligen blir fallet i den faktiska 
implementeringen. Liberalerna är också medvetna om att detta enbart är ett av flera 
lönekriterier. Det är likväl ett lönekriterium - uppfyllande av det bör därmed rimligtvis 
förväntas ge effekt för läraren som tar på sig mer undervisningstid. Arbetssituationen 
i skolan är komplex, och situationen är inte alltid sådan att den enskilda läraren kan 
delegera bort arbetsuppgifter som egentligen kan utföras av annan personal. Av den 
anledningen kan vi inte utesluta att detta kriterium ger incitament att ta på sig mer 
undervisning utan att rätt avlastning redan finns - att vi prioriterar “mer” framför 
“bättre” i lönekriterierna. 
 
Dessutom finns andra delar av det pedagogiska uppdraget - förberedelser inför 
lektioner, feedback och rättning av uppgifter och prov, delar som är helt avgörande 
för att tiden i klassrummet har så stor effekt som möjligt. Tid ägnad åt detta 
inkluderas inte i lönekriterierna i samma utsträckning.  
 
Liberalerna anser också att lärare bör ägna sin tid åt det pedagogiska uppdraget, 
men med ett lönekriterium om ökad undervisningstid så börjar man i fel ände. 
Insatser för att avlasta lärarna från administrativa uppgifter, eller andra uppgifter som 
kan utföras av icke-pedagogisk personal välkomnar vi. I nuläget kan vi däremot inte 
se att detta lönekriterium gynnar kvaliteten i undervisningen eller lärarnas 
arbetssituation, och kan därför inte ställa oss bakom det.  
 
Liberalerna anser dessutom att tolkningen som utbildningsförvaltningen gjort av 
kommunstyrelsens beslut inte är förenligt med kommunstyrelsens intentioner. Därför 
bör lönekriteriet “Att utarbeta arbetssätt och arbetsformer så att en större andel av 
lärares arbetstid går till undervisning” utgå.  
 
I utbildningsnämnden har vi begärt följande:  
 



Att utbildningsnämnden uppdrar till utbildningsförvaltningen att revidera årets 
lönekriterier genom att lyfta bort kriteriet med lydelsen “Att utarbeta arbetssätt och 
arbetsformer så att en större andel av lärares arbetstid går till undervisning”. 
 
samt 
 
Att utbildningsnämnden uppdrar till utbildningsförvaltningen att begära förtydligande 
från kommunstyrelsen om huruvida tolkningen utbildningsförvaltningen gjort av 
kommunstyrelsens fastställda lönepolitiska ställningstagande och de i detta 
fastställda fokusområdena för lönerevision är i enlighet med kommunstyrelsens 
intentioner. 
 
Vi fick dock inte gehör för detta. Liberalernas ställningstagande kvarstår dock. 
Lönekriteriet “Att utarbeta arbetssätt och arbetsformer så att en större andel av 
lärares arbetstid går till undervisning” bör tas bort då förvaltningen inte kan garantera 
att det inte riskerar undervisningens kvalitet och att ytterligare försämra lärares 
arbetsmiljö.  
 
 
Mot denna bakgrund yrkar Liberalerna nu:  
 
Att kommunstyrelsen uppdrar till kommunledningskontoret att i samarbete med 
berörd förvaltning förtydliga syftet med parametern ”effektivare arbetsformer” och 
återkommer till kommunstyrelsen på förslag till revidering av lönekriterierna.  
 
 
 
Mohamad Hassan (L) 


